
 
 

 
 
 
 
 
Centro servizi di ricerca applicata e alta formazione odontostomatologica 
Polo di Odontoiatria 
 
Il Presidente 
Prof. Lorenzo LO MUZIO 
 
Il Direttore Sanitario 
Prof. Giuseppe TROIANO 
 
La Responsabile Amministrativa 

Dott.ssa Elisabetta BASILE 
 
 

OGGETTO: FORNITURA PIEZOSURGERY® TOUCH IN USO PRESSO LA CLINICA 
ODONTOIATRICA (F12_CO2024) 
CIG: B138710CFF 
 

IL PRESIDENTE 

VISTI l’art. 32 dello Statuto dell’Università di Foggia; 

il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 
dell’Università di Foggia 

l'Atto istitutivo e di funzionamento del centro servizi di ricerca applicata e alta 
formazione odontostomatologica denominato "Polo di Odontoiatria" 

il D. Lgs 36 del 2023 Codice di Contratti pubblici 

l'art. 16, commi 2 e 3, del D. Lgs 36/2023, che impone la dichiarazione della 
presenza del conflitto di interesse solo ove esistente e attribuisce l'onere 
della prova a carico di chi invoca il conflitto 

la circolare del Direttore Generale - Efficacia del decreto legislativo 31 marzo 
2023, n. 36 – Nuovo Codice dei Contratti Pubblici – prime indicazioni 
operative, prot. n. 33212 - I/1 del 03.07.2023 

PRESO ATTO  che il Polo di Odontoiatria ha sottoscritto un contratto di comodato d'uso 
gratuito, rep. n. 958-2023 prot. n. 33694-X/8 del 05/07/2023, con la Mectron 
S.p.A., P.IVA IT00177110996, per l'utilizzo di Piezosurgery® touch, 
matricola 409003845, apparecchiatura piezoelettrica di chirurgia tattile, che 
consente un taglio micrometrico per una chirurgia minimamente invasiva con 
la massima precisione e sensibilità intra-operatoria 

CONSIDERATO che il suddetto contratto di comodato risulta essere stipulato a partire dal 
2019 e rinnovato fino al 2023 con scadenza al 09.05.2024 

VISTA l'offerta di riscatto presentata della Mectron S.p.A, ns prot. n. 20812-X/4 del 
11/04/2024, della strumentazione in dotazione per il quale si chiede il 
pagamento di € 1.200,00 oltre IVA a fronte di un valore attuale di mercato 
della stessa di € 7.290,00 oltre IVA 

RITENUTA congrua la somma richiesta per il riscatto e la necessità di disporre della 
suddetta strumentazione sia per ragioni di didattica e sia di ricerca 



2 
 

INDIVIDUATA nella Dott.ssa Elisabetta Basile la RUP della procedura di gara.  

VERIFICATA la disponibilità dei fondi per la copertura della spesa sulle disponibilità del 
Progetto “PRESTAZIONI CLINICA ODONTOIATRICA” per un ammontare di 
€ 1.464,00, IVA inclusa. 

SENTITA la Responsabile Amministrativa 

VISTO l’art. 50 comma 1, lettera b) del D. Lgs 36/23 

VISTO l’art. 1, comma 450 della legge n. 296 del 2006 ss.mm.ii. 
 

DECRETA 
 

Articolo 1 

Le premesse descritte in narrativa costituiscono parte integrante del presente decreto. 

Articolo 2 

Di autorizzare l'acquisto per riscatto della Piezosurgery® touch, matricola 409003845, dalla 

Mectron S.p.A., P.IVA IT00177110996, già in dotazione per effetto del contratto di comodato 

d'uso, rep. n. 958-2023 prot. n. 33694-X/8 del 05/07/2023, con scadenza al 09.05.2024, al costo 

di € 1.200,00, oltre IVA 22%,  

 

Articolo 3 

Di far gravare la spesa complessiva di € 1.464,00 IVA inclusa, sul Progetto “PRESTAZIONI 

CLINICA ODONTOIATRICA”. 

Articolo 5 

Di nominare RUP della procedura di gara la Dott.ssa Elisabetta Basile. 
 
 

Il Presidente del Centro 
Prof. Lorenzo Lo Muzio 

 

 

 

 

 

 

 
Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 

82/2005 


		2024-04-15T11:38:16+0000
	LO MUZIO LORENZO




